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П Р И К А З

Об индексации стоимости платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

На основании решения Ученого совета СГСПУ протокол № 6 от 11.12.2023 

и с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 

федерального бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, 

утвержденными Федеральным законом от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.02.2024 стоимость платных образовательных услуг на 

2023-2024 учебный год в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

учебно-методической работе и качеству образования Н.Н. Кислову.
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Приложение к приказу СГСПУ 
от 20.12.2023 №01-09-09-530

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 1 курса, обучающихся по программам бакалавриата и
специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Экология и природопользование 05.03.06 - 27 690 -
Прикладная информатика 09.03.03 75 430 - -
Психология 37.03.01 65 630 - 26 120
Экономика 38.03.01 65 630 - 26 120
Менеджмент 38.03.02 65 630 - 26 120
Организация работы с молодежью 39.03.03 - 23 510 -
Зарубежное регионоведение 41.03.01 65 630 - -
Журналистика 42.03.02 65 630 23 510 -
Сервис 43.03.01 65 630 23 510 -
Педагогическое образование 44.03.01 65 630 28 730 -
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 65 630 28 730 -
Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 65 630 28 730 29 780
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 65 630 28 730 -
Лингвистика 45.03.02 65 630 - -
Физическая культура 49.03.01 92 170 32 390 -
физическая культура) 49.03.02 - 32 390 -
Хореографическое искусство 52.03.01 - 28 730 -
Живопись 54.05.02 125 560 - -
Реклама и связи с общественностью / Педагогическое образование 42.03.01/44.03.01 - 28 730 -
Физическая культура/Хореографическое искусство 49.03.01/52.03.01 125 560 - -
Педагогическое образование / Организация работы с молодежью 44.03.01/39.03.03 65 630 - -

П РО Г Р А М М Ы  У С К О Р Е Н Н О Г О  О Б У Ч Е Н И Я
Экология и природопользование 05.03.06 - 33 230 -
Прикладная информатика 09.03.03 90 520 - -
Психология 37.03.01 78 760 - 31 350
Экономика 38.03.01 78 760 - 31 350
Менеджмент 38.03.02 78 760 - 31 350
Организация работы с молодежью 39.03.03 - 28 210 -
Зарубежное регионоведение 41.03.01 78 760 - -
Журналистика 42.03.02 78 760 28 210 -
Сервис 43.03.01 78 760 28 210 -
Педагогическое образование 44.03.01 78 760 34 480 -
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 78 760 34 480 -
Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 78 760 34 480 35 730
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 78 760 34 480 -
Лингвистика 45.03.02 78 760 - -
Физическая культура 49.03.01 110610 38 870 -
физическая культура) 49.03.02 - 38 870 -



Хореографическое искусство 52.03.01 - 34 480 -

Живопись 54.05.02 150 680 - -
Реклама и связи с общественностью / Педагогическое образование 42.03.01/44.03.01 - 34 480 -

Физическая культура/Хореографическое искусство 49.03.01/52.03.01 150 680 - -

Педагогическое образование / Организация работы с молодежью 44.03.01/39.03.03 78 760 - -
Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 2 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Экология и природопользование 05.03.06 75 980 - -

Прикладная информатика 09.03.03 75 980 - -

Психология 37.03.01 - - 22 920
Экономика 38.03.01 65 630 - 20 620
Менеджмент 38.03.02 65 630 - 20 620
Организация работы с молодежью 39.03.03 - 20 060 -

Зарубежное регионоведение 41.03.01 65 630 - -

Реклама и связи с общественностью 42.03.01 - 20 060 -

Журналистика 42.03.02 65 630 20 060 -

Сервис 43.03.01 65 630 20 060 -

Педагогическое образование 44.03.01 65 630 27 510 -

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 65 630 27 510 -

Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 65 630 27 510 28 660
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 65 630 27 510 -

Лингвистика 45.03.02 65 630 - -

Физическая культура 49.03.01 - 32 100 -

Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)

49.03.02 - 32 100 -

Хореографическое искусство 52.03.01 128 860 28 370 -

Живопись 54.05.02 128 860 - -

П РО Г Р А М М Ы  У С К О Р Е Н Н О Г О  О Б У Ч Е Н И Я
Экология и природопользование 05.03.06 91 170 - -

Прикладная информатика 09.03.03 91 170 - -

Психология 37.03.01 - - 27 480
Экономика 38.03.01 78 760 - 24 660
Менеджмент 38.03.02 78 760 - 24 660
Организация работы с молодежью 39.03.03 - 24 070 -

Зарубежное регионоведение 41.03.01 78 760 - -

Реклама и связи с общественностью 42.03.01 - 24 070 -

Журналистика 42.03.02 78 760 24 070 -

Сервис 43.03.01 78 760 24 070 -

Педагогическое образование 44.03.01 78 760 33 010 -

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 78 760 33 010 -

Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 78 760 33 010 34 380
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 78 760 33 010 -

Лингвистика 45.03.02 78 760 - -

Физическая культура 49.03.01 - 38 510 -



Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 
физическая культура)

49.03.02 - 38 510 -

Хореографическое искусство 52.03.01 154 550 34 040 -
Живопись 54.05.02 154 550 - -

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 3 курса, обучающихся по программам бакалавриата и
специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Экология и природопользование 05.03.06 - 20 060 -
Прикладная информатика 09.03.03 75 980 - -
Психология 37.03.01 - - 22 920
Экономика 38.03.01 65 630 - 20 620
Менеджмент 38.03.02 65 630 - 20 620
Организация работы с молодежью 39.03.03 - 20 060 -
Зарубежное регионоведение 41.03.01 65 630 - -
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 - 20 060 -
Журналистика 42.03.02 65 630 20 060 -
Сервис 43.03.01 65 630 20 060 -
Педагогическое образование 44.03.01 65 630 27 510 -
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 65 630 27 510 -
Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 65 630 27 510 28 660
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 65 630 27 510 -
Лингвистика 45.03.02 65 630 - -
Физическая культура 49.03.01 93 660 32 100 -
физическая культура) 49.03.02 - 32 100 -
Хореографическое искусство 52.03.01 - 28 370 -

П РО Г Р А М М Ы  У С К О Р Е Н Н О Г О  О Б У Ч Е Н И Я
Экология и природопользование 05.03.06 - 23 140 -
Прикладная информатика 09.03.03 87 670 - -
Психология 37.03.01 - - 26 430
Экономика 38.03.01 75 730 - 23 720
Менеджмент 38.03.02 75 730 - 23 720
Организация работы с молодежью 39.03.03 - 23 140 -
Зарубежное регионоведение 41.03.01 75 730 - -
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 - 23 140 -
Журналистика 42.03.02 75 730 23 140 -
Сервис 43.03.01 75 730 23 140 -
Педагогическое образование 44.03.01 75 730 31 740 -
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 75 730 31 740 -
Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 75 730 31 740 33 070
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 75 730 31 740 -
Лингвистика 45.03.02 75 730 - -
Физическая культура 49.03.01 108 080 37 030 -
физическая культура) 49.03.02 - 37 030 -
Хореографическое искусство 52.03.01 - 32 730 -



Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 4 курса, обучающихся по программам бакалавриата и
специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Экология и природопользование 05.03.06 75 980 - -

Прикладная информатика 09.03.03 75 980 28 370 -

Психология 37.03.01 65 630 - 32 380
Экономика 38.03.01 65 630 25 790 -

Менеджмент 38.03.02 65 630 25 790 -

Зарубежное регионоведение 41.03.01 65 630 - -

Реклама и связи с общественностью 42.03.01 - 28 370 -

Журналистика 42.03.02 65 630 28 370 -

Сервис 43.03.01 65 630 25 790 -

Педагогическое образование 44.03.01 65 630 28 370 -

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 65 630 28 370 -

Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 65 630 28 370 32 380
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 65 630 28 370 32 380
Лингвистика 45.03.02 65 630 - 35 240
Физическая культура 49.03.01 - 32 100 -

Хореографическое искусство 52.03.01 128 850 28 370 -

Специальность "Живопись" 54.05.02 128 850 - -

ПРОГРАММ Ы УСКОРЕННОГО ОБУЧЕНИЯ
Экология и природопользование 05.03.06 87 670 - -

Прикладная информатика 09.03.03 87 670 32 730 -

Психология 37.03.01 75 730 - 37 300
Экономика 38.03.01 75 730 29 670 -

Менеджмент 38.03.02 75 730 29 670 -

Зарубежное регионоведение 41.03.01 75 730 - -

Реклама и связи с общественностью 42.03.01 - 32 730 -

Журналистика 42.03.02 75 730 32 730 -

Сервис 43.03.01 75 730 29 670 -

Педагогическое образование 44.03.01 75 730 32 730 -

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 75 730 32 730 -

Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 75 730 32 730 37 300
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 75 730 32 730 37 300
Лингвистика 45.03.02 75 730 - 40 650
Физическая культура 49.03.01 - 37 030 -

Хореографическое искусство 52.03.01 148 590 32 730 -

Специальность "Живопись" 54.05.02 148 590 - -

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 4 курса, обучающихся по программам бакалавриата и
специалитета, со сроком обучения 4 года 6 месяцев

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения в 

семестр (рублей)
Заочная форма обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Физическая культура 49.03.01 - 36 860 -



Журналистика 42.03.02 - 32 620 -

Педагогическое образование 44.03.01 - 32 620 -
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 - 32 620 -

Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 - 32 620 -

Хореографическое искусство 52.03.01 - 32 620 -

Прикладная информатика 09.03.03 - 32 620 -

Сервис 43.03.01 - 29 640 -

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 4 курса, обучающихся по программам бакалавриата и
специалитета, со сроком обучения 5 лет 6 месяцев

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения в 

семестр (рублей)
Заочная форма обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 - 31 520 -

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 5 курса, обучающихся по программам бакалавриата и
специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения в 

семестр (рублей)
Заочная форма обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Экология и природопользование 05.03.06 - - 32 380
Прикладная информатика 09.03.03 - 29 800 -

Психология 37.03.01 - - 32 380
Экономика 38.03.01 - 25 790 -

Менеджмент 38.03.02 - 25 790 -

Т орговое дело 38.03.06 - - -

Зарубежное регионоведение 41.03.01 - - 35 240
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 - 29 800 -

Журналистика 42.03.02 - 29 800 -

Сервис 43.03.01 - 25 790 -

Педагогическое образование 44.03.01 - 29 800 32 380
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 - 29 800 -

Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 - 29 800 32 380
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 65 630 29 800 32 380
Лингвистика 45.03.02 - - 35 240
Физическая культура 49.03.01 - 32 100 -

Хореографическое искусство 52.03.01 - 29 800 -

Специальность "Живопись" 54.05.02 128 850 - -

П РО Г Р А М М Ы  У С К О Р Е Н Н О Г О  О Б У Ч Е Н И Я
Экология и природопользование 05.03.06 - - 37 300
Прикладная информатика 09.03.03 - 34 380 -

Психология 37.03.01 - - 37 300
Экономика 38.03.01 - 29 670 -

Менеджмент 38.03.02 - 29 670 -

Т орговое дело 38.03.06 - - -

Зарубежное регионоведение 41.03.01 - - 40 650
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 - 34 380 -



Журналистика 42.03.02 - 34 380 -

Сервис 43.03.01 - 29 670 -
Педагогическое образование 44.03.01 - 34 380 37 300
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 - 34 380 -

Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 - 34 380 37 300
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 75 730 34 380 -

Лингвистика 45.03.02 - - 40 650
Физическая культура 49.03.01 - 36 990 -

Хореографическое искусство 52.03.01 - 34 380 -

Специальность "Живопись" 54.05.02 148 590 - -
Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 5 курса, обучающихся по программам бакалавриата и

специалитета, со сроком обучения 5 лет 6 месяцев

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения в 

семестр (рублей)
Заочная форма обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 - 33 120 -

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 6 курса, обучающихся по программам бакалавриата и
специалитета

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 44.03.05 - 28 690 31 080
Специальность "Живопись" 54.05.02 98 230 - -

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 1 курса, обучающихся по программам магистратуры

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Биология 06.04.01 - - 29 800
Психология 37.04.01 70 100 - 29 800
Менеджмент 38.04.02 - - 29 800
Педагогическое образование 44.04.01 70 100 27 550 29 800
Психолого-педагогическое образование 44.04.02 70 100 27 550 -

Филология 45.04.01 70 100 - -

Лингвистика 45.04.02 70 100 28 660 -

История 46.04.01 70 100 28 660 -

Антропология и этнология 46.04.03 - 28 660 -

Физическая культура 49.04.01 - 28 660 -

Педагогическое образование / Менеджмент 44.04.01/38.04.02 - 27 550 -

Физическая культура / Менеджмент 49.04.01/38.04.02 - 28 660 -

П РО Г Р А М М Ы  У С К О Р Е Н Н О Г О  О Б У Ч Е Н И Я
Биология 06.04.01 - - 35 760
Психология 37.04.01 84 130 - 35 760
Менеджмент 38.04.02 - - 35 760
Педагогическое образование 44.04.01 84 130 33 060 35 760



Психолого-педагогическое образование 44.04.02 84 130 33 060 -

Филология 45.04.01 84 130 - -
Лингвистика 45.04.02 84 130 34 390 -

История 46.04.01 84 130 34 390 -

Антропология и этнология 46.04.03 - 34 390 -

Физическая культура 49.04.01 - 34 390 -

Педагогическое образование / Менеджмент 44.04.01/38.04.02 - 33 060 -

Физическая культура / Менеджмент 49.04.01/38.04.02 - 34 390 -

Стоимость платных образовательных услуг с 01.02.2024 на 2023-2024 учебный год для студентов 2 курса, обучающихся по программам магистратуры

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения в 

семестр (рублей)
Заочная форма обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Биология 06.04.01 - - 29 800
Психология 37.04.01 - - 29 800
Менеджмент 38.04.02 - - 29 800
Педагогическое образование 44.04.01 70 100 27 550 29 800
Психолого-педагогическое образование 44.04.02 70 100 27 550 -
Филология 45.04.01 70 100 28 660 -
Лингвистика 45.04.02 - 28 660 -
История 46.04.01 70 100 28 660 -
Антропология и этнология 46.04.03 - 28 660 -
Физическая культура 49.04.01 - 28 660 -

П РО Г Р А М М Ы  У С К О Р Е Н Н О Г О  О Б У Ч Е Н И Я
Биология 06.04.01 - - 35 730
Психология 37.04.01 - - 35 730
Менеджмент 38.04.02 - 35 730
Педагогическое образование 44.04.01 84 120 33 020 35 730
Психолого-педагогическое образование 44.04.02 84 120 33 020 -
Филология 45.04.01 84 120 34 390 -
Лингвистика 45.04.02 - 34 390 -

История 46.04.01 84 120 34 390 -
Антропология и этнология 46.04.03 - 34 390 -
Физическая культура 49.04.01 - 34 390 -

Стоимость платных образовательных услуг с 01.05.2024 на 2023-2024 учебный год для аспирантов 1 курса, обучающихся по программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре

Наименование группы научных специальностей Шифр группы научных 
специальностей

Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Биологические науки 1.5 82 480 - -
Психология 5.3 78 460 - -
Педагогика 5.8 78 460 - -

Филология 5.9 78 460 - -

Исторические науки 5.6 78 460 - -



Стоимость платных образовательных услуг с 01.05.2024 на 2023-2024 учебный год для аспирантов 2 курса, обучающихся по программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре

Наименование группы научных специальностей
Шифр группы научных 

специальностей
Очная форма обучения в 

семестр (рублей)
Заочная форма обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)

Биологические науки 1.5 87 000 - -

Психология 5.3 82 770 - -

Педагогика 5.8 82 770 - -

Филология 5.9 82 770 - -

Исторические науки 5.6 82 770 - -
Стоимость платных образовательных услуг с 01.05.2024 на 2023-2024 учебный год для аспирантов 3 курса, обучающихся по программам подготовки научно

педагогических кадров в аспирантуре

Наименование направления подготовки Код по Перечню
Очная форма обучения в 

семестр (рублей)
Заочная форма обучения в 

семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Биологические науки 06.06.01 87 000 31 520 -

Психологические науки 37.06.01 82 760 28 660 -

Образование и педагогические науки 44.06.01 82 760 28 660 -

Языкознание и литературоведение 45.06.01 82 760 28 660 -

Исторические науки и археология 46.06.01 82 760 28 660 -

Стоимость платных образовательных услуг с 01.05.2023 на 2023-2024 учебный год для аспирантов 4 курса, обучающихся по программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре

Наименование направления подготовки Код по Перечню Очная форма обучения в 
семестр (рублей)

Заочная форма обучения в 
семестр (рублей)

Очно-заочная форма 
обучения в семестр 

(рублей)
Биологические науки 06.06.01 87 000 31 520 -

Психологические науки 37.06.01 82 760 28 660 -

Образование и педагогические науки 44.06.01 82 760 28 660 -

Языкознание и литературоведение 45.06.01 82 760 28 660 -

Исторические науки и археология 46.06.01 82 760 28 660 -


